
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №14» муниципального образования – городской округ 

город Касимов 

 

                                                        Приказ 

 

от «28» 11  2019г.                                                      № 86 

 

«О внедрении профессиональных  

стандартов в МБДОУ «Д/С № 14» 

 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 

122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и 

статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», а также на основании Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 

14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по применению 

профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда 

и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения 

профессиональных стандартов») 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать рабочую группу по внедрению профессиональных 

стандартов. 

2.Назначить руководителем рабочей группы заведующего Попову Н.А. 

3.Утвердить состав рабочей группы согласно приложению №1. 

4.Утвердить положение о рабочей группе по внедрению профессиональных 

стандартов согласно приложению №2. 

5.Утвердить план мероприятий по внедрению профессиональных стандартов 

в МБДОУ «Д/С №14» согласно приложению №3. 

6.Рабочей группе разработать предложения по внесению необходимых, в 

связи с внедрением профессиональных стандартов, изменений в локальные 

нормативные акты. 

7.Информировать работников МБДОУ «Д/С №14» о содержании 

профессионального стандарта, о переходе на профессиональные стандарты. 

8.Ответственному за информацию             разместить настоящий приказ, 

положение о рабочей группе, план мероприятий по подготовке к переходу на 

профессиональные стандарты на официальном сайте образовательного 

учреждения. 

9.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ «Д/С № 14»_________________Н.А.Попова 
 

 



Приложение №1  

Утверждаю 

 приказ № 86  от 28.11.2019г. 

Заведующий МБДОУ «Д/С №14» 

__________________Н.А.Попова 

  

Состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов 

МБДОУ «Д/С №14». 

 

1.Включить в рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов 

следующих работников 

1) Попова Н.А.– заведующий, руководитель рабочей группы; 

2) Назьмова М.В. – воспитатель, ответственный за охрану труда, секретарь 

рабочей группы; 

3) Седова М.Ю. – воспитатель – ответственный за информацию; 

4) Ларюхина Н.С. – музыкальный руководитель; 

5) Саханина Е.В. – воспитатель, председатель профсоюзной организации. 

 

2.Ответственность за реализацию плана мероприятий возложить: 

- по внедрению профессионального стандарта педагогического состава и 

разработки дорожной карты по внедрению профессионального стандарта на 

Саханину Е.В., Назьмову М.В. 

- по внедрению учебно-вспомогательного и технического персонала на 

Седову М.Ю. 

- по кадровому сопровождению перехода на профессиональные стандарты на 

Попову Н.А. 

- по опубликованию материалов в разделе «Кадры» подрубрике 

«Профстандарты» официального сайта МБДОУ «Д/С №14» Попову Н.А. 

 

С приложением №1 к приказу № 26 от 28.11.2019г. ознакомлены: 

 

_________________ Саханина Е.В. 

 

_________________ Назьмова М.В. 

 

__________________ Седова М.Ю. 

 

__________________ Ларюхина Н.С. 

 

 

 


